- 1 -

ПРОТОКОЛ №189
ОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ ("СОБРАНИЕ")
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЭЙР АСТАНА" ("ОБЩЕСТВО")

г. Алматы                                                    20 октября 2023 г.

Полное наименование и местонахождение Общества: Акционерное общество «Эйр Астана»,
Республика Казахстан, город Алматы, 050039, Турксибский район, улица Закарпатская, дом 4А,
свидетельство о государственной перерегистрации № 101613-1910-АО (ИУ) от 17 мая 2005 года, выдано
Департаментом юстиции города Алматы.

Полное наименование и место нахождения Исполнительного органа Общества: Президент
акционерного общества «Эйр Астана», Республика Казахстан, город Алматы, 050039, Турксибский район,
улица Закарпатская, дом 4А.

Созыв и проведение очного заседания внеочередного общего собрания акционеров производится по
инициативе Совета директоров Общества.

Дата и время проведения очного заседания внеочередного общего собрания акционеров Общества
("Собрание"): 20 октября 2023 года, 17:00.

Место проведения Собрания: Республика Казахстан, г. Алматы, 050039, Турксибский район, ул.
Закарпатская, д.4А.

Список акционеров, имеющих право на участие в Собрании, составлен на основании данных реестра
держателей акций Общества по состоянию на 19 октября 2023 года.

Повестка дня Собрания:

1. Утверждение условий выплаты бонуса IPO Президенту Общества.
2. Утверждение условий выплаты долгосрочного поощрения (LTI) Президенту Общества.

На момент окончания регистрации участников собрания зарегистрированы следующие акционеры (их
представители), включенные в список акционеров Общества и имеющих право принимать участие в нем и
голосовать:

БАЕ СИСТЕМС (Казахстан) Лимитед ("БАЕ СИСТЕМС").

Представитель акционера Общества - БАЕ СИСТЕМС: г-жа Хикфорд С., действующая на основании
доверенности от 10 января 2023 г.

Для участия в Собрании зарегистрирован акционер, владеющий 49% (сорока девятью процентами)
голосующих акций Общества. Кворум для проведения внеочередного общего собрания акционеров
Общества отсутствует.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ НЕ ПРИНИМАЛИСЬ

В СВЯЗИ С ОТСУТСТВИЕМ КВОРУМА

Кондачкова Е.В.
Корпоративный секретарь
АО «Эйр Астана»